cessorem his præceptionibus refragantem, et calum-
niā inferre tentantem, donec resipiscat et Romanæ
Ecclesiæ satisfaciat. Omnia autem, quæ præfatum
monasterium usque hodie possedit se nescit, firma,
inconclusa eidem loco manere sine cujusquam re-
tractatione sancimus. Censum vero duodecim soli-
dorum de moneta illius patriæ Beato Petro per unum
quemque annum reddi volumus. Si comes Vindoci-
nensis, vel quilibet de hominibus suis adversus præ-
dicti loci abbatem querelam habuerit, in curia ab-
batis, pro dignitate loci, querela ipsa finiatur. Dimi-
dia tamen sors forfacti, secundum constitutionem
fundatorum monasterii, condonetur. Quicunque igi-
tur cuncta hujus nostræ auctoritatis præceptionem
scienter fecerit, nisi se correxerit digna satisfactione,
maledictione Dei omnipotentis Patris, et Filii, et
Spiritus sancti damnetur, confundatur, pereat, in
cujus honore et nomine locus ipse constructus est.
Deinde incurrat iram Dei genitricis, et apostoli Petri
et omnium sanctorum, et nostra auctoritate sit
excommunicatus, ut nunquam regnum Dei videat,
sed cum diabolo et Juda traditore omnibusque im-
piis sit damnatus et in tenebris maneat et umbra
mortis. Qui autem conservator hujus nostræ aposto-
licæ confirmationis et tuitionis extiterit, ipse bene-
dicatu omni benedictione, et partem habeat in regno
Dei et gaudeat lætitia sempiterna in illa luce et cla-
ritate cœlorum, ubi est omne bonum in sæcula sæ-
culorum. Amen.

Scriptum per manus Rainerii scriniarii et nota-
rii sacri palatii in mense Maii, indictione I.

Datum Laterani per manus Petri sanctæ Romanæ
Ecclesiæ subdiaconi atque cancellarii, vice domini
Annonis Coloniensis archiepiscopi, VIII Idus Maii,
anno II domini Alexandri II papæ, ab Incarnatione
Domini 1063, indict. I.

XIV.

Alexandri II epistola ad Hugonem abbatem Cluniacensem. — Quod nemo sine apostolico iudicio potest excommunicare monachos Cluniacenses, nec interdicere.

(Anno 1063.)

[MANSI, *Concil. XIX*, 973, ex Biblioth. Cluniac.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tissimo filio HUGONI abbati monasterii, quod dicitur
Cluniacum, in honore beatorum apostolorum Petri
et Pauli consecratum, in comitatu Matisconensi si-
tum, et per te cunctis successoribus tuis abbatibus
in perpetuum.

Cum omnium fidelium perditionibus et necessita-
tibus subvenire debeat apostolicæ charitatis gratia,
multo magis his est imperienda ejus beneficij clem-
entia quos singulariter proprios, et specialiter
se gaudet filios habere sancta Romana mater Eccle-
sia, et suæ utilitatis gratia, et præcedentium Patrum
auctoritate egregia. Quorum etiam desideriis et vo-
tis eo plenius parere debet auctoritas apostolicæ sub-
limitatis quo certius constat eos non nisi illa de-
siderare et expetere quæ sunt ad honorem sanctæ

A pietatis et utilitatem veræ religionis. Et quoties in
suæ necessitatibus commodis nostrum assensum et so-
litum apostolicæ auctoritatis studuerunt bumiliter
requirere præsidium, ulti benignitatis intuitu nos
convenit subvenire et rite pro magna securitate soli-
dere, ut ex hoc nobis potissimum præmium a Con-
ditore omnium, Deo, in sidereis arcibus conscriba-
tur. Et ideo quia postulasti a nobis ut præfatum mo-
nasterium apostolicæ auctoritatis serie muniremus,
et omnia ejus pertinentia perenni jure ibidem invio-
labiliter permanendo confirmaremus et absque omni
jugo seu ditione cujuscunque personæ, constabilire
nostri privilegii pagina studeremus, propterea tuis
flexus precibus, per hujus nostræ auctoritatis privi-
legium statuentes decernimus ut cuncta loca et mo-
nasteria, ad supradictum Cluniacum cœnobium per-
tinentia, quæ ab aliquibus fidelissimis Christianis,
regibus, episcopis, ducibus, seu principibus eidem
loco sunt concessa et ab antecessoribus tuis acquisi-
ta, Bernone videlicet, Odone, Eymardo, et beatæ re-
cordationis S. Majolo, et honæ memoriæ Odilone
prædecessore tuo, vel quæcunque ad eumdem locum
pertinere videntur, absque ullius contradictione,
cum magna securitate quietus debeas possidere; et
per te, universi successores tui in perpetuum. Nec-
non sub divini judicii promulgatione et confirma-
tione, et anathematis interdictione, corroborantes
decrevimus ut nullus episcopus, seu quilibet sacer-
dotum, in eodem cœnobia, pro aliqua ordina-
tione sive consecratione ecclesiæ, presbyterorum
vel diaconorum, missarum celebratione, nisi ab ab-
bate ejusdem loci invitatus fuerit, venire ad agen-
dum præsumat. Sed liceat monachis ipsius loci, cu-
juscunque voluerint ordinationis gradum suscipere,
ubicunque tibi tuisque successoribus placuerit. In-
terdicimus autem sub simili anathematis promulga-
tione ut idem locus sub nullius cujuscunque epis-
copi, vel sacerdotis, deprimitur interdictionis titulo,
seu excommunicationis vel anathematis vinculo. Non
enim patitur sanctæ sedis apostolicæ auctoritas ut
ullius cujuscunque personæ obligatione proscinda-
tur a se cuilibet concessa liberalis libertas; neque ip-
sius loci fratres ubicunque positi, cujuscunque epis-
copi maledictionis vel excommunicationis vinculo
teneantur stricti. In honestum enim nobis videtur ut
sine nostro iudicio a quodam anathematizetur san-
ctæ sedis apostolicæ filius, veluti cujuscunque sub-
jectæ Ecclesiæ discipulus. Si qua vero competens
ratio adversus eos quemquam noverit, et hoc aliter
determinari nequiverit, iudicium apostolicum, quod
nulli præjudicium prætendere patitur, supra hoc
patienter præstoletur et humiliiter requiratur. Decer-
nimus etiam et illius cuius vice, quamvis indigni,
fungimur, auctoritate sancimus, ut eisdem locus om-
nibus ad se ob salutem confugientibus sit miseri-
cordiae sinus, sit totius pietatis et salutis portus.
Obtineat in eolocum justus, nec repellatur pœnitere
voiens iniquus. Præbeatur innocentibus charitas
mutuæ fraternitatis, nec negetur offensis spes salu-

et indulgentia pietatis. Etsi aliquis eumdem locum expetierit suæ humilitatis et salutis gratia, minime a venia et optata misericordia excludatur, sed oleo medicamenti salutaris fovendus benigniter colligatur, quia et justum sic est ut in domo pietatis et iusta præbeatur dilectio sanctæ fraternitatis, et ad veniam confugienti peccatori non negetur medicamentum indulgentiae et salutis. Sit autem omnibus ibi advenientibus causa salutis, hic et in perpetuum diuinæ miserationis et pietatis refugium, et apostolicæ benedictionis et absolutionis præsidium. Decernimus præterea et omnino constituimus ut, prædicti loci obeunte abate, non ibi aliis cujuscunque personæ violentia constituatur ordinandus, sed ab ipsa congregatione loci, secundum timorem Dei et institutionem legislatoris Benedicti, Pater qui sibi præesse debeat eligatur, et ad eum ordinandum, quicunque illis placuerit episcopus advocetur. Quascunque vero terras nunc tenes, et quas tu tuique successores acquirere potueritis, in perpetuum possidendas concedimus vobis. Si quis autem temerario ausu, quod fieri non credimus, contra hujus nostræ apostolicæ confirmationis seriem venire aut agere tentaverit, scist se Domini nostri Jesu Christi apostolorum principis Petri anathematis vinculo innodandum, et cum diabolo ejusque atrocissimis pompis, atque cum Juda traditore Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi in æternum ignem concremandum, simulque in voraginem, tartareumque chaos demersum cum impiis dejiciendum. Qui vero custos et observator nostri privilegii extiterit, benedictionis gratiam et vitam æternam a Domino C consequatur, etc.

XV.

Alexandri II epistola ad archiepiscopos Galliæ. — Mandat ut Petro Damiano Ostiensi episcopo, legato sedis apostolicæ, in omnibus fidem habent et debite obdiant.

(Anno 1063.)

[MANSI, Concil. XIX, 358.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, GERVASIO Remensi, RICHERIO Senonensi, BARTHOLOMEO Turonensi, M..... Bituricensi, T..... Burdigalensi, archiepiscopis, salutem et apostolicam benedictionem.

Non ignorat sancta vestra fraternitas, dilectissimi, quod ex auctoritate sedis apostolicæ, cui nos indignos clementia divina præfecit, totius universalis Ecclesiæ regendus ac disponendus nobis status incumbit. Quoniam igitur pluribus Ecclesiarum negotiis occupati, ad vos ipsi venire non possumus, talem vobis virum destinare curavimus quoniam post nos major in Romana Ecclesia auctoritas non habetur, Petrum videlicet Damianum Ostiensem episcopum, qui nimur et noster est oculus et apostolicæ sedis immobile firmamentum. Huic itaque vicem nostram pleno jure commisimus, ut quidquid in illis partibus, Deo auxiliante, statuerit, in ratum teneatur et firmum ac si speciali nostri

A examinis fuerit sententia promulgatum. Quapropter venerabilem sanctitatem vestram fraterna charitate monemus, et insuper apostolica vobis auctoritate præcipimus ut tales tantumque virum, tanquam nostram personam, digna studeatis devotione susciperemus, ejusque contentiis atque judiciis, propter beatum Petri apostolorum principis reverentiam, humiliiter obedire. Quisquis enim fastu superbiæ, quod absit! inflatus, illius judicio contradictor vel adversator extiterit, usque ad dignam satisfactionem, nostram vel Romanæ Ecclesiæ gratiam non habebit. Quia vero, cum ad vos Girelmum misimus, adhuc adventum præfati domini Petri nos impetrare possemus nullatenus speraremus, volumus ut si quid apud vos Girelmus cœpit, ad domini Petri magisterium veniat, et per ejus manum quidquid agendum est, fiat.

XVI.

Alexandri II epistola ad Gervasium Remensem archiepiscopum. — Prohibet ne consecret Josselinum Suessionem episcopum de Simonia convictum. Belvacensem episcopum corrigi, et Ambianensem, ut injuriam Corbeiensi abbati illatam, ad satisfactionem adigi præcipit.

(Anno 1063.)

[MANSI, Concil. XIX, 956.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, GERVASIO venerabili Remorum archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Pestem Simoniacam, quæ hactenus vestris in partibus quasi timida serpere solebat, nunc caput accipimus extulisse et gregi Dominico, tam timore quam pudore remoto, gravissimam jacturam instantissime inferre. Unde non meliori mœrore affici mur, quippe qui nobis creditos et Christi sanguin redemptos quorumdam perversitate perire videamus. Quod totum sane archiepiscopis imputamus; nemo enim Simoniacus emptionem iniret, si se consecrandum fore desperaret. Sed quia archiepiscopi sine discretione consecrant, multi indiscretæ ad episcopatus aspirant. Verum cum tempus acceperimus, adjutore Deo, et de consecratis et de consecratoribus justicias judicabimus. At vero auditio tuo erga sanctam religionem bono studio, non modice gaudemus; quem strenuum cultorem ita in vinea Domini operari audivimus ut nulla Simonis propago in ea, quantum ad te attinet, radicare possit. Et quanquam admonitione non videaris egere, te tamen admonemus, atque præcipimus ut Josselinum Suessionensis Ecclesiæ non consecres episcopum qui, archidiac natum Simoniacæ obtinuisse non contentus, episcopari etiam pecunia contendit. Belvacensem autem episcopum, quem res ecclesiasticæ et populum Dei atrociter disperdentem audivimus, si verum est, jubemus ita virga sanctæ auctoritatis ferias ut cæteros, si qui sunt similes ejus, exemplo corriganter. Porro Ambianensis episcopus, a nobis admonitus ab injuria Corbeiensi abbati illata, non veritus nostram auctoritatem, non modo non desistit, verum etiam